RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SELECIONADAS DO EDITAL DE CULTURA nº 003/2024
PREMIAÇÃO INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS E DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

A PREFEITURA DE LARANJAL PAULISTA, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com observância da Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB) Lei nº 14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade) e do Decreto Municipal nº 4.715 de 30/10/2024 (Regulamenta a PNAB no Município) e da Portaria nº 072 de 30/10/2024, torna público a RELAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SELECIONADAS no EDITAL DE CULTURA nº 003/2024 – PREMIAÇÃO INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS E DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

	Inscrição
	NOME DO COLETIVO CULTURAL
	PROPONENTE
	CPF / CNPJ
	TÍTULO DO PROJETO
	CATEGORIA
	VALOR DO PRÊMIO
	SITUAÇÃO

	01
	Banda Patrícia Facioli
	Patrícia Facioli
	266.570.558-38
	Noite Sertaneja de Natal – Canções e Emoções
	Manifestação Artística – área da música trio
	R$3.000,00
	Habilitada

	02
	Projeto 3
	Vandmilson Donizete Panzarini
	295.084.808-74
	Projeto 3 – MÚSICA PARA TODOS
	Manifestação Artística – área música trio
	R$3.000,00
	Habilitado

	03
	Serginho Só Modão
	Sergio Rodrigues
	202.520.968-19
	Trilogia do Imaginário
	Manifestação Artística – área música trio
	R$3.000,00
	Habilitado

	04
	Banda Symptomen
	Joaquim Correia Soares Filho
	217.144.578-50
	Welcome to Brazil
	Manifestação Artística – área da música quarteto ou +
	R$4.000,00
	Habilitada

	05
	Grupo Choro e Prosa
	Wilton Rodrigo Lino
	299.588.788-01
	Raízes Brasileiras: Uma Noite de Choro
	Manifestação Artística – área da música quarteto ou +
	R$4.000,00
	Habilitado

	06
	Banda RETRO VIBE
	Adriano Hilário da Silva
	099.304.718-12
	Rock das Antigas
	Manifestação Artística – música quarteto ou +
	R$4.000,00
	Habilitada

	07
	Samba e Proza
	Reginaldo Rodrigues dos Santos
	340.516.688-86
	Samba e Proza
	Manifestação Artística – área música quarteto ou +
	R$4.000,00
	Habilitada

	08
	Banda Kadilac 69
	Reginaldo Rodrigues dos Santos
	340.516.688-86
	Show da Banda Kadilac 69
	Manifestação Artística – área música quarteto ou +
	R$4.000,00
	Habilitada

	09
	Matheus Oliveira
	Matheus Augusto Mello de Oliveira
	424.435.748-30
	Sons na Praça – Quarteto Paulista de Saxofones
	Manifestação Artística – área música quarteto ou +
	R$4.000,00
	Habilitado

	10
	Coral Afro Laranjalense
	Carlos Alberto Correia Alves
	40.783.422/0001-03
	Coral Afro Laranjalense
	Manifestação Artística – música quarteto ou +
	R$4.000,00
	Habilitado

	11
	Reginaldo Rodrigues dos Santos
	Reginaldo Rodrigues dos Santos
	340.516.688-86
	Dança na Praça Movimento e Cultura para Todos
	Manifestação Artística – área dança
	R$2.000,00
	Habilitado em 3º lugar

	12
	Nairobi
	Daiane Rodrigues dos Santos
	460.071.078-92
	Dança na Praça – Arte e Movimento ao Ar Livre
	Manifestação Artística – área dança
	R$2.000,00
	Habilitada em 2º lugar

	13
	Anderson Muniz
	Anderson Muniz
	486.856.518-40
	Move
	Manifestação Artística – área da dança
	R$2.000,00
	Habilitado em 1º lugar

	14
	Ton Oliveira
	Everton Augusto de Oliveira
	288.826.548-69
	Standap
	Manifestação Artística – artes cênicas
	R$1.000,00
	Habilitado

	15
	Mágico Wesllen
	Wesllen Donizete Correa de Campos
	356.749.678-65
	Mágico Wesllen
	Manifestação Artística – artes circenses
	R$1.000,00
	Habilitado

	16
	William Bento
	William Ribeiro Bento
	355.073.258-98
	Escada Viva – A Alegria do Brinquedo
	Manifestação Artística – área artes plásticas
	R$20.000,00
	Habilitado em 2º lugar

	17
	Fulini Tattoo
	Julia Fulini
	54.950.379/0001-20
	Colorindo o Escadão
	Manifestação Artística – área artes plásticas
	R$20.000,00
	Habilitada em 1º lugar

	18
	Camila Tereza Pinheiro dos Santos
	Camila Tereza Pinheiro dos Santos
	407.211.798-60
	Montagem de fotos e desenho em arte digital da Estação Ferroviária
	Manifestação Artística – área artes visuais
	R$4.000,00
	Habilitada em 2º lugar

	19
	Wesllen Adesivos
	Wesllen Donizete Correa de Campos
	356.749.678-65
	Wesllen Adesivos
	Manifestação Artística – artes visuais
	R$4.000,00
	Habilitado em 1º lugar

	20
	Vanderlei Acacio Matias
	Vanderlei Acacio Matias
	129.618.368-83
	Workshop – Instrumentos de Sopro (metais)
	Manifestação Artística – Oficinas Culturais
	R$900,00
	Habilitado

	21
	Wilton Rodrigo Lino
	Wilton Rodrigo Lino
	299.588.788-01
	Descobrindo o Cavaquinho: Histórias, Técnicas e Ritmos
	Manifestação Artística – Oficinas Culturais
	R$900,00
	Habilitado

	22
	S.O.S. Instrumentos Musicais
	Matheus Augusto Mello de Oliveira
	44.756.442/0001-38
	Projeto aulas de música extensiva
	Manifestação Artística – Oficinas Culturais
	R$900,00
	Habilitado

	23
	Rafael Aparecido da Silva
	Rafael Aparecido da Silva
	28.890.482/0001-11
	Workshop de Percussão Sinfônica: A descoberta da classe percussiva de uma Banda Sinfônica
	Manifestação Artística – Oficinas Culturais
	R$900,00
	Habilitado

	24
	Beatriz Bidinotti
	Beatriz Bidinotti
	470.272.558-04
	Poemas desbotados do fundo da gaveta
	Manifestação Artística – Literatura
	R$4.200,00
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1 e 5.1.1

	25
	Yanka Cantora
	Iane Bianca Fermino
	409.970.038-04
	Entre a Cruz e o Arco-íris. Deus veio para todos?
	Promoção da Diversidade Cultural – Cultura LGBTQIA+
	R$4.000,00
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1 e 5.1.1

	26
	Reginaldo Rodrigues dos Santos
	Reginaldo Rodrigues dos Santos
	340.516.688-86
	Dança Afro Moderna
	Promoção da Diversidade Cultural – Cultura Negra
	R$4.000,00
	Inabilitado – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1 e 5.1.1

	27
	Associação Cultura Tropeira de Laranjal Paulista
	Diogo Crosati Luvisotto
	21.004.884/0001-22
	Queima do Alho
	Manifestação Cultural – Cultura Gastronômica
	R$4.000,00
	Habilitada

	28
	Banda Musical 10 de outubro
	Renato Augusto Bellotto
	50.348.028/0001-92
	Banda de Música do Interior Paulista: cultura, tradição, resistência
	Manifestação Cultural – área da música
	R$14.065,23
	Habilitada em 2º lugar

	29
	Grupo Choro e Prosa
	Wilton Rodrigo Lino
	299.588.788-01
	Musicando nas Escolas: Homenagem a grandes personalidades da arte de Laranjal Paulista
	Manifestação Cultural – área da música
	R$14.065,23
	Inabilitado – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1 e 5.1.1

	30
	Banda Kadilac 69
	Reginaldo Rodrigues dos Santos
	340.516.688-86
	Festival da Música Municipal
	Manifestação Cultural – área da música
	R$14.065,23
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1 e 5.1.1

	31
	Iankka Gospel
	Iane Bianca Fermino
	409.970.038-04
	Laranjal Tradição: Música e Arte
	Manifestação Cultural – área da música
	R$14.065,23
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1 e 5.1.1

	32
	Corporação Musical Lira São João
	Paulo Roberto Barbieri
	50.798.305/0001-69
	Banda de Música – Manifestações Religiosas
	Manifestação Cultural – área da música
	R$14.065,23
	Habilitada em 1º lugar

	33
	William Bento
	William Ribeiro Bento
	355.073.258-98
	Ressonâncias da Terra: Laranjal em Música
	Manifestação Cultural – área da música
	R$14.065,23
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1 e 5.1.1 e o tema do Projeto não se enquadra numa manifestação cultural

	34
	Nairobi
	Daiane Rodrigues dos Santos
	460.071.078-92
	NaGeek Festival Cultural
	Manifestação Cultural Popular
	R$14.065,23
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1, 5.1.1, 5.3 – f e 8. Da Habilitação e Inabilitação  8.3 – c

	35
	Darci Antônio Carniel
	Darci Antônio Carniel
	033.912.178-55
	Projeto Cururu Itinerante
	Manifestação Cultural – Popular
	R$14.065,23
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 5. Projeto Cultural – item 5.1, 5.3 – f

	36
	Pod Somar
	João de Oliveira Junior
	373.884.858-48
	Carnaval a festa mais popular do mundo! Carnaval de Laranjal Paulista – enaltecendo a Cultura Local
	Manifestação Cultural – popular
	R$14.065,23
	Inabilitada – não cumprir os requisitos do item 3. Da Inscrição 3.5, 5. Projeto Cultural – item 5.1, 5.1.1, 5.3 – f

	37
	TH Produções Artísticas
	Thiago Roberto Machado Capeletti
	49.211.474/0001-71
	Festival de Natal Luz e Som
	Co produção cultural – Festival de Natal
	R$40.000,00
	Habilitado

	38
	Vitor Hugo de Melo
	Vitor Hugo de Melo
	448.507.448-00
	Musical de Natal “O Sinal da Estrela”
	Co produção cultural – Festival de Natal
	R$40.000,00
	Inabilitado – o projeto não condiz com o item do Projeto Cultural 5.3 – g  e com o item 8. Da Habilitação e Inabilitação  8.3 – c

	39
	William Bento
	William Ribeiro Bento
	355.073.258-98
	Festival de Natal Viva Arte
	Co produção cultural – Festival de Natal
	R$40.000,00
	Inabilitado – o projeto não condiz com o item do Projeto Cultural 5.3 – g  e com o item 8. Da Habilitação e Inabilitação  8.3 – c

	40
	Evandro Eder Dordette
	Drome Som
	24.291.090/0001-85
	Fornecimento de audiovisual para atender os premiados ou participação no Festival de Natal
	Produção Cultural – Co produção cultural
	R$7.000,00
	Habilitado

	41
	Ekipsom
	Sandro Roberto Capeletti
	16.821.247/0001-09
	Luz e Som: A Arte em Movimento
	Produção Cultural – Co produção cultural
	R$7.000,00
	Habilitado

	42
	Beatriz Bidinotti
	Beatriz Bidinotti
	470.272.558-04
	Patrimônio Devoção
	Produção Audiovisual – Documentário
	R$10.000,00
	Habilitado

	43
	Vitor Hugo de Melo
	Vitor Hugo de Melo
	448.507.448-00
	Os guardiões da Cultura Local
	Produção Audiovisual – Documentário
	R$10.000,00
	Inabilitado – o projeto não condiz com o item 5.3 – i)Produção audiovisual categoria documentário

	44
	Yanka Cantora
	Iane Bianca Fermino
	409.970.038-04
	Entre a Cruz e o Arco-íris. Deus veio para todos?
	Produção Audiovisual - Documentário
	R$10.000,00
	Inabilitada – o projeto não condiz com o item 5.3 – i) Produção audiovisual categoria documentário

	45
	Maria Isabela Leite de Almeida
	Maria Isabela Leite de Almeida
	412.063.748-45
	Raízes de Laranjal: Retratos da História
	Produção Audiovisual – Fotografia
	R$4.000,00
	Habilitado

	46
	Vitor Hugo de Melo
	Vitor Hugo de Melo
	448.507.448-00
	Olhares do Meu Lugar
	Produção Audiovisual – Fotografia
	R$4.000,00
	Inabilitado – o projeto não condiz com o item 5.3 – i) Produção audiovisual categoria fotografia

Laranjal Paulista, 22 de novembro de 2024.